
Oggetto: INTERVENTO SOSTITUTIVO STAZIONE APPALTANTE - DITTA
ASTRALMUSIC  SRL  - ART. 30 COMMA 5 D. LGS. N. 50/
2016. AVVIO PROCEDIMENTO

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 133          DEL 05-12-2019

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.133 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.133 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria determina n. 15 del 25/02/2019, esecutiva ai sensi di legge con la
quale si stabiliva, tra l’altro, di affidare alla ditta ASTRAL MUSIC srl di Castelplanio la
realizzazione dello spettacolo “Gli amici dello zio Pecos” al costo complessivo di €. 900,00
oltre iva 22% e cosi per complessivi €. 1.098,00;

DATO ATTO della realizzazione dello spettacolo nella data fissata;

RILEVATO che a seguito di acquisizione in modalità telematica attraverso il portale
dell’INPS della  regolarità contributiva:

l'Inps dichiarava l'impresa non regolare nel versamento di contributi e accessori;
l'Inail dichiarava l'impresa non regolare nel versamento di contributi e accessori

giusto DURC prot. INPS_17743505;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel D. LGS. n. 50/2016, art. 30 comma 5  in
materia di regolarità contributiva;

VISTA la circolare n.3 del 16.02.2012 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ad
oggetto :"Art.4 commi 2 e 3 D.P.R.n.207/2010 recante "Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163"-intervento sostitutivo della stazione
appaltante in caso di inadempienza";

VISTA la circolare Inps n.54 del 13 aprile 2012 ad oggetto:" Intervento sostitutivo della
stazione appaltante in caso di durc irregolare-Art.4 del Decreto Presidente della Repubblica 5
ottobre 2010 n.207;

VISTA la nota Inail n. 2029 del 21/03/2012 ad oggetto “DURC – Intervento sostitutivo della
stazione appaltante – Art. 4 D.P.R. n. 207/2010”;

EMERSO che allo stato attuale nei confronti della Ditta ASTRALMUSIC srl risulta acquisita
al protocollo generale dell’ente al n. 6296 del 22/10/2019 e non ancora liquidata la fattura n.
2020 del 21/10/2019 per un importo totale di €.  1.098,00

RILEVATO conseguentemente, che l'intervento sostitutivo previsto dalla legge per
l'irregolarità del segnalata dal Durc si sostanzia nell'importo di €. 1.098,00;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AVVIARE l'intervento sostitutivo ai sensi e per gli effetti dell'articolo 30 comma 5 del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l'irregolarità segnalata nel Durc richiesto in data 24/10/2019 ed
emesso con Prot. INPS_17743505;

DI PROVVEDERE alla comunicazione preventiva all'Inps di Jesi prescritta nella circolare
Inps n.54 del 13.04.2012 ed all’INAIL di Jesi, come prescritto nella nota INAIL n. 2029 del
21/03/2012;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.133 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI COMUNICARE quanto di cui alla presente alla ditta ASTRALMUSIC SRL di
Castelplanio (AN) ai sensi e per effetti di avvio di procedimento legge n.241/90 e s.m.i;

DI RINVIARE a successivo atto la liquidazione prescritta in base alla risultanze Inps e Inail.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 05/12/2019.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA

F.to:        Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.133 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  27-01-2020 al
11-02-2020 con numero 40

Castignano, li 27-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


